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Bracia Leon, Maciej, Tytus i Bruno odwiedzili wszystkie 8 pałaców na
Szlaku Duszka Lubuszka. I w tym świątecznym czasie zjawili się w naszym
urzędzie, by odebrać nagrody.  

We wtorek, 23 grudnia 2025 r. siedzibę Departamentu Promocji, Turystyki i Sportu
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Urzędu Marszałkowskiego odwiedziło rodzeństwo: Leon (najstarszy z braci),
Maciej i najmłodsze bliźniaki - Tytus i Bruno. Nasi niespodziewani goście
pochwalili się, że zwiedzili wszystkie 8 zamków i pałaców na Szlaku Duszka
Lubuszka. Mama chłopców przyznała, że byli mile zaskoczeni jak ciekawe miejsca
mamy w regionie i że na pewno do nich wrócą.

Każdy z braci – jak na zdobywcę 8 lubuskich zabytkowych budowli przystało –
otrzymał w nagrodę maskotkę Duszka Lubuszka, ale też czapkę na lato z Duszkiem.

Duszek przewodnikiem po lubuskich zamkach i pałacach

Dyrektor Departamentu Promocji, Turystyki i Sportu Janusz Rewers nie
kryje satysfakcji z faktu, iż marszałkowski pomysł na promocję regionu chwycił i od
2023 roku Duszek Lubuszek trafia w ręce kolejnych młodych odkrywców atrakcji
Lubuskiego.

Książeczka o przygodach Duszka Lubuszka, promującej lubuskie zamki, pałace i
dwory, zawiera osiem przygód - bo tyle zabytków znajduje się na Szlaku Duszka
Lubuszka:

Park Dworski i Pałac w Iłowej,
Zamek Książąt Lubomirskich w Lubniewicach,
Zamek Joannitów w Łagowie,
Zamek Piastowski w Kożuchowie,
Pałac w Zaborze,
Park Książęcy w Zielonej Górze-Zatoniu,
Pałac Książęcy w Żaganiu
Zamek Piastowski w Międzyrzeczu.

Duszek Lubuszek w każdym z nich spotyka innego, równie tajemniczego, bohatera i
wraz z nim opowiada historię zamku lub pałacu. Na 44 stronach mali czytelnicy
znajdą nie tylko opowiadania, ale również zadania, ciekawostki, zagadki, krzyżówkę
i naklejki z Duszkiem Lubuszkiem oraz lubuskimi zamkami i pałacami. Jest również
mapa ze szlakiem naszego bohatera. Za dotarcie do obiektu i poznanie jego historii,
dzieci dostają pieczątkę. A nagrodą za zebranie wszystkich pieczątek jest właśnie
maskotka Duszka Lubuszka.

Książeczka jest rozdawana podczas wydarzeń organizowanych przez Urząd
Marszałkowski Województwa Lubuskiego, o wydawnictwo można też pytać w
zabytkowych obiektach ze szlaku Duszka Lubuszka, w opiekujących się nimi
urzędach i instytucjach.
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